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K O M U N I K A T 
Posiedzenia Zarządu Głównego (tryb zdalny) 

 

16 września 2024 roku 

W dniu 16 września 2024 roku w trybie pilnym odbyło 
się zdalne Posiedzenie Zarządu Głównego NSZZ 
Pracowników Pożarnictwa. 

Posiedzenie miało bezpośredni związek z aktualnie zaostrzającą się sytuacją 
powodziową, oraz napływającymi sygnałami z południa kraju, w kontekście 
planowanej organizacji Krajowej Konferencji Delegatów NSZZ Pracowników 
Pożarnictwa. Najbliższy czas to poza działaniami ściśle  ratowniczymi i powodziowymi, 
będą to działania usuwania skutków i niesienia pomocy poszkodowanym czy to na 
własnym terenie czy też w ramach uruchomionych odwodów. 

Wobec powyższego (...) w momencie gdy wielu naszych kolegów 

uczestniczy w prowadzonych działaniach, narażając zdrowie i życie w walce  

z żywiołem, czujemy się w obowiązku odwołać organizację Krajowej Konferencji 

Delegatów NSZZ  Pracowników Pożarnictwa, która planowana była w dniach  
30.09-02.10 br. w Nałęczowie. Nowy termin zjazdu wstępnie planowany jest na koniec 
października br. (...) 

https://www.zgnszzpp.pl/aktualnosc-1087-16_09_2024_informacja_o_odwolaniu.html  

Wstępnie przyjęto na dzień 27 września br. następne posiedzenie Zarządu 
Głównego podczas którego nastąpi bieżąca ocena sytuacji w służbie oraz podjęte 
zostaną decyzje o terminie przeprowadzenia tegorocznego Zjazdu.  

16 września 2024 roku 

W dniu 10 września 2024 roku odbyło się zdalne 
Posiedzenie Zarządu Głównego NSZZ Pracowników 
Pożarnictwa. 

Głównym tematem i celem spotkania było doprecyzowanie i podsumowanie  
ustaleń dotyczące  Krajowej Konferencji Delegatów w 2024 roku, która planowana 
jest 30 września – 02 października 2024 roku w Nałęczowie w CSW ENERGETYK. 
Patrząc na ostatnie zdarzenia wszystkie te ustalenia uległy dezaktualizacji.  
O ostatecznym terminie i przyjętych procedurach będziemy informowali  
w dodatkowych komunikatach. 



Podczas obrad dokonano podsumowania bieżącej działalność Związku w tym 
tragicznego w skutkach pożaru w nocy z 24 na 25 sierpnia 2024 roku w Poznaniu. 
Podjęto decyzje o wsparciu ZBIÓRKI DLA RODZIN POLEGŁYCH I RANNYCH 
STRAŻAKÓW  https://www.siepomaga.pl/pozar-poznan  

Część ich pamięci i najwyższego poświęcenia jakie złożyli podczas służby.  

A także słowa wsparcia dla wszystkich strażaków poszkodowanych podczas tego 

tragicznego zdarzenia. 

Przedstawiono aktualne podsumowanie planowanej w 2025 roku wysokości 
waloryzacji uposażeń/płac funkcjonariuszy i pracowników cywilnych PSP. Zgodnie  
z informacją z posiedzenia Rady Ministrów - przyszłoroczna waloryzacja  
w budżetówce, a więc także w służbach mundurowych, wyniesie 5 proc. Wartość ta 

dość znacznie odbiega od oczekiwań strony społecznej i jest równa 

prognozowanemu na 2025 rok poziomowi inflacji. Przyjęto stanowisko  
o wystąpieniu do Ministra i Szefów Służb (jako Federacja ZZ SM) – sygnał o braku 
zadowolenia z planowanej waloryzacji, niedoszacowanie budżetów. Brak zgody na 
obecną (planowaną) wysokość budżetów płacowych i rzeczowych. 

Poruszono także tematykę konieczności podjęcia działań/starań o zwiększenie 
środków finansowych przeznaczonych na PSP – zwiększenie zakresu działania 
służby, dołożenie obowiązków, konieczność rozszerzenia szkolenia (kształcenia) 
kadry a także wynagrodzenia dla funkcjonariuszy i pracowników PSP – patrz 
stanowisko związku w sprawie projektu ustawy. 

Kończąc obrady podsumowano sytuacje w zakresie aktualnie występujących 
niedoborów budżetowych - niewystarczającej ilości środków finansowych 
przeznaczanych na wypłatę rekompensat za ponadnormatywny czas służby strażaków 
w poszczególnych województwach oraz nierówne rozłożenie/rozdział środków 
finansowych przeznaczanych na wypłatę tych rekompensat w tym zgłaszany 
wcześniej problem rozmieszczenia etatowego. Podjęto decyzję o kontynuowaniu 
tematu (patrz odpowiedź KG PSP z dnia 14.03.2024) i ponownym wystąpieniu w tej 
sprawie do KG PSP. (link do plików z wystąpieniem i odpowiedzią KG). 

Podczas obrad przedstawiono także informację  o zakończeniu pracę nad nową 
edycją Programu ubezpieczenia na życie i zdrowie funkcjonariuszy i pracowników PSP 
oraz członków ich rodzin Strażak 6.0. Szczegóły nowej oferty/programu wraz  
z materiałami zostaną zaprezentowane podczas obrad Krajowej Konferencji Związku 
w Nałęczowie przez przedstawiciela Mentora S.A. 

 

z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

   (-) Przewodniczący ZG NS  ZZ PP 


